
М О С К О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ

Председатель
Контрольно-счетной палаты 

городского округа

«О внесении изменений в Приложение № 1 
к приказу Председателя Контрольно-счетной 
палаты городского округа Жуковский 
Московской области от 29.12.2018г. № 26-о/д 
«Об утверждении учетной политики для целей 
бюджетного учета в Контрольно-счетной 
палате городского округа Жуковский 
Московской области»»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 
06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 01.12.2010г. № 157н (с изменениями и 
дополнениями) «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета 
для органов государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных 
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010г. № 162н «Об 
утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его 
применению» (с изменениями и дополнениями), приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 28.12.2010г. г. № 191 н «Об утверждении 
Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и 
месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), федеральными 
стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, 
в соответствии с Положением «О Контрольно—счетной палате городского 
округа Жуковский Московской области»,

ПРИКАЗ

от «20» апреля 2023г.

П Р И К А З Ы В А Ю :



1. Внести в Учетную политику для целей бюджетного учета в 
Контрольно-счетной палате городского округа Жуковский Московской 
области, утвержденную приказом Председателя КСП городского округа 
Жуковский от 29.12.2018г. № 26-о/д следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.1. абзац восемнадцать исключить.

1.2. Пункт 1.1. дополнить новым абзацем двадцать первым -  
следующего содержания:

Приказ Минфина России от 15.04.2021 № 61н "Об утверждении 
унифицированных форм электронных документов бухгалтерского 
учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского 
учета государственных (муниципальных) учреждений, и Методических 
указаний по их формированию и применению" (далее - 11риказ 
Минфина России № 61 и), включая Приложение № 5 - Методические 
указания по формированию и применению унифицированных форм 
электронных документов бухгалтерского учета при ведении 
бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных 
(муниципальных) учреждений (далее - Методические указания № 61н).

1.3. Раздел 4 дополнить новым пунктом:
«
4.17. Зачет Единого налогового платежа (ЕНП) в счет уплаты налогов и 
взносов производится бухгалтерской операцией на основании 
принятого ИФНС Уведомления об исчисленных суммах налогов, 
авансовых платежей по налогам, сборов, страховых взносов (КНД 
1110355), а также принятого расчета по страховым взносам (КНД 
1151111) по итогам каждого квартала.»

1.4. В приложении № 12 к Учетной политике для целей бюджетного 
учета Контрольно-счетной палаты городского округа Жуковский Московской 
области:

1.4.1. После строки:

1 303 11 000 Расчеты по страховым взносам на обязательное
пенсионное страхование на выплату накопительной
части трудовой пенсии

»



Добавить строки:

«

1 303 14 000 Расчеты по единому налоговому платежу

1 303 15 000 Расчеты по единому страховому тарифу

»

1.4.2. После строки:

«

1 401 30 000 Финансовый результат прошлых
отчетных периодов

»

Дополнить строкой следующего содержания:

«

1 401 50 000 Расходы будущих периодов

»

2. Настоящий приказ применяется при формировании учетной 
политики и показателей бухгалтерского учета, начиная с 2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной 
палаты городского 
округа Жуковский 
Московской области

Егоров Ю.Г.


